

Nr 69.

Ankom till riksdagens kansli den 16 juni 1943 kl. 6 e. m.

Utlåtande i anledning av framställning om ändrad tjänstebenämning å befattningen såsom sekreterare vid justitieombudsmansexpeditionen.

I skrivelse till bankoutskottet den 12 maj 1943 har sekreteraren i lönegraden RA 26 vid justitieombudsmansexpeditionen Stig Östergren på anförda skäl hemställt, att ifrågavarande befattning måtte erhålla den ändrade benämningen byrådirektör i tjänsteförteckningen till avlöningsreglementet för ordinarie tjänstemän vid riksdagens verk.

Ifrågavarande framställning har tillstyrkts av *riksdagens justitieombudsman*.

Lönenämnden för riksdagens verk har i infortrat yttrande anfört följande:

Lönenämnden vill till en början erinra, att lönenämnden i utlåtande den 5 maj 1942 över en av justitieombudsmannen gjord framställning angående höjning av sekreterarbefattningen till 28 lönegraden tillstyrkt denna framställning och därvid framhållit, att en ändring av lönegradsplaceringen syntes böra åtföljas av en ändring av tjänstetiteln för innehavaren av befattningen, förslagsvis till byrådirektör. Bankoutskottet fann emellertid framställningen icke föranleda någon utskottets åtgärd.

I den föreliggande framställningen, vilken tillstyrkts av justitieombudsmannen, har sökanden föreslagit, att den i justitieombudsmansexpeditionens avlöningsstat upptagna sekreterarbefattningen i 26 lönegraden skall benämnas byrådirektör i tjänsteförteckningen till avlöningsreglementet för ordinarie tjänstemän vid riksdagens verk.

I sitt förberörda utlåtande erinrade lönenämnden, att sekreteraren på justitieombudsmannens uppdrag har att vid av denne företagna inspektionsresor utföra granskning av vissa vid domstolarna förekommande ärenden samt att vid egna tjänsteresor företaga de undersökningar och utredningar, som befinnas önskvärda för justitieombudsmannens verksamhet. Med hänsyn till den ställning utåt sekreteraren å justitieombudsmansexpeditionen sålunda intager, tala enligt lönenämndens mening skäl för att hans tjänstetitel erhåller den ifrågasatta ändrade benämningen utan ändring av lönegradsplaceringen.

Såsom i framställningen framhålles förekomma byrådirektörsbefattningar i 26 lönegraden inom statsförvaltningen i ett antal fall. Ehuru dessa befattningar ha annan karaktär än den här ifrågavarande befattningen, intager denna likväl enligt lönenämndens mening en sådan särställning, att lönenämnden icke finner nämnda förhållande utgöra hinder för ett bifall till den gjorda ansökningen.

Under åberopande av vad sålunda anförts anser sig lönenämnden, som

utgår från att en ändring av tjänstebenämningen till byrådirektör icke tages till intäkt för en förändrad lönegradsställning, kunna tillstyrka den föreliggande framställningen.

I likhet med och under den av lönenämnden för riksdagens verk angivna förutsättningen tillstyrker utskottet, att tjänstebenämningen å sekreterarbefattningen vid justitieombudsmansexpeditionen ändras till byrådirektör. Utskottet.

Utskottet hemställer förty,

att riksdagen må, med tillämpning från och med den 1 juli 1943,

dels godkänna sådan ändring av den vid avlöningsreglementet för riksdagens verk fogade tjänsteförteckningen, att tjänstebenämningen å befattningen såsom sekreterare i lönegraden RA 26 vid justitieombudsmansexpeditionen ändras till byrådirektör,

dels ock besluta, att personalförteckningen för justitieombudsmansexpeditionen skall i nedan angivna del erhålla följande ändrade lydelse:

Tjänstemän å ordinarie stat.

1 byråchef	RC 1
1 byrådirektör	RA 26
1 kanslibiträde	» 7

Stockholm den 18 juni 1943.

På bankoutskottets vägnar:

GUST. SVEDMAN.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar *Berling, Nordenson, Friggeråker, Sylwan, Leander, Fahlander* och *Åqvist*;

från andra kammaren: herrar *Svedman, Paulsen, K. A. Westman, Andersson* i Munkaljungby, *Sundberg, Ericsson* i Kinna, *Nilsson* i Landskrona och *Malmborg*.